
UCHWAŁA Nr XXVIII/219/2013 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 25 września 2013 roku 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego 
powierzenia Gminie Ostrów Wielkopolski zadania i określenia obowiązków w zakresie 

realizacji wspólnego przedsięwzięcia pod nazwą „Modernizacja mi ędzygminnego schroniska 
dla bezdomnych zwierząt w Wysocku Wielkim” 

 
 
 Na podstawie art. 74, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 poz. 594) art. 3 ust. 1, ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391, z późn. zmianami) oraz art. 
11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. poz. 856) Rada 
Gminy i Miasta Raszków uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Wyraża zgodę na zawarcie przez Gminę  i Miasto Raszków porozumienia między gminami : 
Gminą Miasto Ostrów Wielkopolski, Gminą Ostrów Wielkopolski, Gminą Sośnie, Miastem i 
Gminą Odolanów, Gminą Sieroszewice, Gminą Przygodzice, Miastem i Gminą Nowe Skalmierzyce 
w sprawie powierzenia Gminie Ostrów Wielkopolski zadania i określenia obowiązków w zakresie 
realizacji wspólnego przedsięwzięcia pod nazwą „Modernizacja międzygminnego schroniska dla 
bezdomnych zwierząt w Wysocku Wielkim” 
Porozumienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 do  uchwały Nr  XXVIII/ 219/2013  
Rady  Gminy i Miasta  Raszków  

 z dnia 25  września  2013  r.  
 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia 
Gminie Ostrów Wielkopolski zadania i określenia obowiązków w zakresie realizacji wspólnego 

przedsięwzięcia pod nazwą „Modernizacja międzygminnego schroniska dla bezdomnych zwierząt 
w Wysocku Wielkim” 

 
 
 
 

 Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt, zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom należy do zadań własnych gminy. W celu jeszcze lepszej realizacji ww. zadania Gmina 
i Miasto Raszków zdecydowała o przystąpieniu do modernizacji międzygminnego schroniska dla 
bezdomnych zwierząt w Wysocku Wielkim, wspólnie z Gminą Miasto Ostrów Wielkopolski, 
Gminą Ostrów Wielkopolski, Gminą Sośnie, Miastem i Gminą Odolanów, Gminą Sieroszewice, 
Gminą Przygodzice, Miastem i Gminą Nowe Skalmierzyce oraz powierzenia tego zadania Gminie 
Miasto Ostrów Wielkopolski. 
 Schronisko dla bezdomnych zwierząt znajduje się na podmokłym terenie, w związku z czym 
konieczne jest wykonanie kanalizacji deszczowej oraz sanitarnej. Ogrodzenie wybiegu oraz budowa 
dodatkowego pomieszczenia gospodarczego znacznie poprawią warunki bytowania zwierząt 
znajdujących się w schronisku.  
 Modernizacja międzygminnego schroniska dla bezdomnych zwierząt w Wysocku Wielkim 
jest niezbędna, aby zapewnić poprawny standard bytowania zwierzętom znajdującym się na jego 
terenie. 
 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik  do UCHWAŁY Nr XXVIII/219/2013 

RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 
z dnia  25 września 2013 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie Ostrów 
Wielkopolski zadania i określenia obowiązków w zakresie realizacji wspólnego przedsięwzięcia pod nazwą „Modernizacja 

międzygminnego schroniska dla bezdomnych zwierząt w Wysocku Wielkim” 

 
 
 
 

Porozumienie międzygminne Nr ….... 
z dnia …...... 2013 r. 

 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia 

Gminie Ostrów Wielkopolski zadania i określenia obowiązków w zakresie realizacji wspólnego 
przedsięwzięcia pod nazwą „Modernizacja Mi ędzygminnego schroniska dla bezdomnych 

zwierząt w Wysocku Wielkim” 
 
 

− Gminą Miasto Ostrów Wielkopolski w imieniu której działa: Jarosław Urbaniak – Prezydent Miasta 
− Gminą Ostrów Wielkopolski w imieniu której działa : Piotr Kuroszczyk – Wójt Gminy 
− Gminą Sośnie w imieniu której działa : Krzysztof Bochen – Wójt Gminy 
− Miastem i Gminą Odolanów w imieniu których działa: Ewa Dziubka – Burmistrz Gminy i Miasta 
− Gminą Sieroszewice w imieniu której działa: Czesław Berkowski – Wójt Gminy 
− Gminą Przygodzice w imieniu której działa: Krzysztof Rasiak – Wójt Gminy 
− Gminą i Miastem  Raszków  w imieniu których działa: Jacek Bartczak – Burmistrz Gminy i Miasta 
− Miastem i Gminą Nowe Skalmierzyce w imieniu których działa: Bożena Budzik – Burmistrz Gminy i Miasta 

 
§ 1. 

 
1. Gminy – strony porozumienia – powierzają Gminie Miasto Ostrów Wielkopolski wykonanie zadania 

modernizacji schroniska dla bezdomnych zwierząt, zaś Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski oświadcza, że 
zadanie to przyjmuje i będzie je realizować 

 
2. Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski jest inwestorem przedsięwzięcia pod nazwa „Modernizacja 

międzygminnego schroniska dla bezdomnych zwierząt ” zwanego dalej „schroniskiem” 
 

3. Realizacja wymienionego wyżej zadania następować będzie na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a 
w szczególności ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych. 

 
§ 2. 

 
1. Ustala się przewidywany termin zakończenia modernizacji schroniska na dzień 30.06.2014 r. oraz określa 

szczegóły jej realizacji: 
 
a) modernizacja międzygminnego schroniska dla bezdomnych zwierząt obejmuje wykonanie: 
 
- zewnętrznej instalacji kanalizacji sanitarnej, 
- zewnętrznej instalacji kanalizacji deszczowej, 
- ogrodzeń na terenie wybiegu dla zwierząt, 
- dodatkowego pomieszczenia gospodarczego, 
- oddzielenie części klatek siatką izolacji budynku, 
- wyrównania i zagęszczenie terenu 
 
b) koszt całej inwestycji ( wartość inwestycji według kosztorysu inwestorskiego wynosi 284.324,13 PLN brutto) 



 
§ 3 

 
1. Każda z gmin -  stron porozumienia – pokryje część kosztów realizacji inwestycji „ Modernizacja 

międzygminnego schroniska dla bezdomnych zwierząt” 
 

2. Udział każdej gminy w kosztach inwestycji wskazanej w ust. 1, będzie liczony w stosunku procentowym 
zgodnie z zapisami zawartymi w porozumieniu z 30 kwietnia 2004 roku. 

 
3. Na realizację modernizacji Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski przekaże kwotę w wysokości 131.642,07 zł 

co stanowi 46,3% § 2 ust. 1b, porozumienia wskazanego w ust. 2 ( I rata 55.560,00 zł, II rata 76.082,07 zł) 
 

4. Na realizację modernizacji Gmina Ostrów Wielkopolski przekaże kwotę w wysokości 31.844,30 zł co 
stanowi 11,2% § 2 ust. 1b, porozumienia wskazanego w ust. 2 ( I rata 13.440,00 zł, II rata 18.404,30 zł) 

 
5. Na realizację modernizacji Gmina Sośnie przekaże kwotę w wysokości 11.657,29 zł  co stanowi 4,1%  § 2 ust. 

1b, porozumienia wskazanego w ust. 2 ( I rata 4.920,00 zł, II rata 6.737,20 zł) 
 

6. Na realizacje modernizacji Gmina i Miasto Odolanów przekaże kwotę w wysokości 24.736,20 zł co stanowi 
8,7% § 2 ust. 1b, porozumienia wskazanego w ust. 2 ( I rata 10.440,00 zł, II rata 14.296,20 zł) 

 
7. Na realizacje modernizacji Gmina  Sieroszewice przekaże kwotę w wysokości 17.343,77 zł co stanowi 6,1% § 

2 ust. 1b, porozumienia wskazanego w ust. 2 (I rata 7.320,00 zł, II rata 10.023,77 zł) 
 

8. Na realizacje modernizacji Gmina Przygodzice przekaże kwotę w wysokości 19.902,69 zł co stanowi 7,0%   § 
2 ust. 1b, porozumienia wskazanego w ust. 2 ( I rata 8.400,00 zł, II rata 11.502,69 zł) 

 
9. Na realizacje modernizacji Gmina i Miasto Raszków przekaże kwotę w wysokości 19.902,69 zł co stanowi 

7,0% § 2 ust. 1b, porozumienia wskazanego w ust. 2 ( I rata 8.400,00 zł, II rata 11.502,69 zł) 
 

10. Na realizacje modernizacji Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce przekaże kwotę w wysokości 27.295,12 zł co 
stanowi 9,6%  § 2 ust. 1b, porozumienia wskazanego w ust. 2 ( I rata 11.520,00 zł, II rata 15.775,12 zł) 

 
11. Każda z gmin przekaże swoja kwotę na realizację inwestycji w dwóch ratach w terminie do: 

 a) I rata do 30.11.2013 r. 
 b) II rata ( pozostała kwota) do dnia 31.03.2014 r. 
 
      12. Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski na poczet swojego udziału w inwestycji zaliczy koszty poniesione na    
 wykonanie dokumentacji technicznej na modernizacje schroniska wraz z kosztorysem inwestorskim. 
 

§ 4 
 

1. Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski zobowiązuje się wykorzystać otrzymana kwotę zgodnie z ich 
przeznaczeniem. 

 
2. Gmina Miasto ostrów Wielkopolski zobowiązuje się przedstawić Gminom sprawozdanie z wykonania 

inwestycji w terminie trzech miesięcy od odbioru inwestycji. 
 

§ 5 
 

1. Porozumienie zawiera się na czas realizacji inwestycji 
 

2. Niniejsze porozumienie upoważnia gminy do nieodpłatnego korzystania z usług zmodernizowanego 
schroniska 

 
§ 6 

1. Zmiana treści porozumienia może nastąpić na wniosek każdej ze stron w formie aneksu za zgodą wszystkich 
stron porozumienia. 

 
2. Wszelkie spory wynikające z realizacji niniejszego porozumienia będą rozstrzygane przez Sądy Powszechne. 



§ 7 
 

1. Treść porozumienia lub jej zmiana wymaga akceptacji w formie uchwały przez Rady Gmin wszystkich 
sygnatariuszy porozumienia. 

 
2. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 8 
 

Porozumienie zostało sporządzone w 8 jednobrzmiących egzemplarzach po 1 egz. dla każdej ze stron. 


